susceptibile fonta huius applicando Natura  
aut errare in his que naturaliter facit ma-  
nifeste est. Quare naturaliter agunt contra  
vias humani corporis per receptibilitatem fon-  
ti huius emanationis. Hec aut emanatio est  
vita perpetua incorporata humani. Quod non  
receptibilia sunt apud alios in epta et  
valde et nature prudentia immo deest  
huiusmodi ad huius fontes applicatos sicut  
quidam. Si vero fuerint nobilitate aqua-  
les aere celestes et aere humane man-  
est ex equalitate ratio sequi debet non  
equalitatem effectivam. Est ergo admi-  
dancia vite incorporealis in corporibus  
humanis in mortalitate et in immuta-  
te a morte firmata naturaliter. Nam aut  
audisti alibi panes et declarationes alias  
Quod si dixit nobiliora sunt aere ille  
celestes aerebus humanis. Et huius iu-  
diciu est apud nobilitate corporu hoc et  
iam multi dixerunt. Dico quia longe  
maior est nobilitas in humanis corporibus  
in quibus apparent tot organa et tot  
multiplicata operationum. In illis quippe to-  
tus nec vnde est organu vni operati-  
onis aut virtutis nobilitas aut aere  
et omni virtutis et est multiplicatio  
et nobilitate operationum propter quod aere  
et sequentes eius posuerunt stellam stellam  
celestis nobilitas et plura stellam plu-  
rima **multiplicata** multa in signum tan-  
quam aere stellarum organa quodam sunt et  
signa virtutis multiplicata quibus creatio  
telu illud per alios illustravit. Et in hoc  
astronomi consenserunt illi. Vnde Aristoteles  
dixit organa motus non est data stel-  
lis ut pote qui eas posuit non maius per  
se sed in celis suis. Quia ergo tanta mul-  
tiplicata virtutis et in aerebus humanis

tanta abundantia sicut emanatio  
operationum. In illis vero non est nisi motus  
et virtus motiva de qua non leuis de-  
ceptio est apud philosophos maius est aere  
humanas nobiliores et alios quas po-  
nunt corporibus celestibus. Si vero dixit  
quia alias habent multiplices virtutes  
nobilissimas que sunt note sunt apud astro-  
nomos et scripte in libris eorum. Tu iam  
audisti intentionem meam super hoc et  
declarationes quibus declaratum est tibi per me quod  
non est pole virtutes tam nobiles atque  
sublimes et celis et stellis ut multi ex  
astronomis posuerunt. Nec amplius eis re-  
lictum est aere de virtutibus et in fluen-  
tibus quas eis posuerunt nisi sunt quatuor  
elementa. Et in ea que ex elementis sunt  
et hoc quatenus alligata sunt eis et de  
rebus voluntariis apud homines quod  
posuit et quid non posuit qualiter et  
quatenus patefactum est tibi per barones  
et rationibus. Ad hoc ergo iam devenit ista  
conclusio quod maior est nobilitas aere  
humanarum naturaliter quam aliarum aere quod  
ponunt celestium. Quod si dixit eas in-  
telligentes et longe nobiliora atque sub-  
limius naturaliter quam pole sunt aerebus  
Quaquam aere nec probent nec decla-  
rent hoc dico quia de intellectu per  
se non sunt vita apud corpus ad  
aere per se non sunt corpus contingibilis aut  
applicabilis. Quare si est ista nobili-  
tas virtutis intellectus apud aere  
illas non est in fluencia vite corpora-  
lis ex illa parte. Quare improprie illa  
ponunt quatenus ad influentiam vite in mo-  
talis aerebus similis ergo natura est vitam  
corpus humanarum tamquam naturale admi-  
dancia naturaliter expande fonta suo natura

lis aut fons vite corporalis humane  
 aia huna e absq dubitaco Quare na  
 pait apd aia ppe copiofitatis a ac redi  
 dancie si apm corpus humanu naliu  
 ppetue receptois est huius redimdanac  
 naliu q vna huam corpis ppetua est  
 et de hoc iam alibi alias pbatones au  
 diuisti

**P**ost hoc autem reuertar ad corpora da  
 pnanodoz de quoru resurreco seu  
 regnaco ne debet ee apud te dubita  
 cu plures ex hys rambus et pbatibus  
 quas audiisti sup resurreco seu regna  
 coe glificandoru homi sufficiant tibi  
 certitudie facte de illa maxie aut p  
 batones que sunt apte iustie excois  
 hac aut requirit iustia apud ut of  
 fectus tuis suis respondant Et pene  
 malis mris Qua ppe sicut duo pces  
 scilicet in malis genera mitoru maloz  
 uidelicet corporalia et spualia ita red  
 dentur eis duo gena penaz videlicet  
 spualis et p corporales hoc aut si no  
 psoni malis et pipsis aialibus corpora  
 sua reddant Que reddico no e nisi re  
 surreco seu resuscitaco apoz he q mi  
 to qnem difficile per scrutabilem cu  
 corpora illa dampnandoz nec sit in  
 mortalia ee et passibilia pait paues  
 declarabo p qualiter iste due dispo  
 condicet in mortalitas et impass  
 bilitas se opaciant in eis Dico q  
 iam alibi tibi declaradi p multas vi  
 as ppetuas penaz qm alie no est  
 satisfactio iustie excois nisi mali et  
 incorpibz hic ppetuo torquent in vi  
 ta futura ppetuas aut penaz no pe  
 ce in sbo mortali pstrim in ea mag  
 tudine et vehemencia qua future st  
 mquibz cas sustine non possent illo

mioz corpora que non ceit immor  
 talitate fomata Si uero passibilia no  
 ceit nulle ceit pene corporales nlli  
 dolores ne videant Quod si dixit quis  
 quia dolor est soluto qtmu sine qti  
 tatis sicut possunt aliqui gophis Et  
 pfectum medici Dico quia na ac  
 sponsu e ad hoc per me in hoc modo  
 tractatu vbi dixi quia e spes ignis qui  
 nec dissoluit corpus nec ledit nitateng  
 torquet intolrabilit adam in corpore  
 illo contem Si em pene ille corporales  
 quas mali homines passuri p corpora  
 dissoluerent aut obirent non ceit pene  
 corporales etic Qm deficientibus p mar  
 tem corpus suoz sbo pene corporales  
 deficerent et ita non ceit ppetue Res  
 tat q huius corpora in scabilia ee et  
 ingubstabilia qm qanc he utru qppa  
 dispo ne hoc heat aut pccaco dne  
 iustie pait se huc m pmoz homi cor  
 pibus que non qpa in passibilitate a ser  
 tiombus et diombus atq gubstionibus  
 in minima erant et libera antequam  
 peccassent illi pmi homines Simile  
 abam dolore et pena hac aut ceat  
 p ordine dne iustie quo p hila pena  
 culpam pcedit sicut et ordo nature no  
 patitur ut effectus cam pla pcedat sic  
 et protegite dne iustia alestobz dis  
 solutand atq diuipand in ipis ignibz  
 futuraz tormtoz liba et in minima  
 pstant corpora dampnandoz Nam a  
 multis qppmibus didicisti ex narracu  
 bus autentic de quaru vitate nefas  
 e dubitare multos in medio ignid  
 p bonitatem excois illesos fiii se p  
 uatos Et tam alefione corpus suoz  
 quam abam dolore tam corporali

quam spūali liberatos Quia g̃ nō est  
maius exatōi ab alio dūorū saluā uel  
liberare quam ab ambobz simul que ē  
admīracio et incredulitas scilicet de h̃  
q̃ saluatis corpūbz in medio fumorū  
ignū et allestō p̃ omnia in ap̃ibz p̃ igne  
huūz aīd s̃nt torquēde facilius em̃  
in se est non dico quā ad omnipotētia  
exatōis sola corpora s̃t suare q̃ aīd  
et corpora simul Quod si dixit q̃ igne  
illi in fernalis inq̃abilis fortiorē  
s̃t seculi ignis Vm utiqz dicit sed  
ip̃a corpora dampnāda erunt inq̃a  
bilis fortiora ad sustinēdū ignes huūz  
quam nūc s̃nt hic ad sustinēdū igne  
seculi p̃ntis Quāz am̃pō exatōis nō  
s̃t ullo mōdō difficile p̃ntis fragilitatē  
et infirmitatis ignibus illis factis s̃  
uare illesa dūp̃ iam dixi tibi inpre  
cedentibus et pellem aīd quod di  
salamedra et plūmas quāz aīd in  
igne fortissimo apud nos in igne for  
uā illesos Et dicit q̃ ibidem purgat  
et meliorant dū dicit in fōnare  
non tam suat quā ead purgat et  
melioratur Si g̃ aīa mirabilia p̃ri  
naturis et uirtutibz eaz quomō nō  
magis exatōi potē ē et a placitū p̃  
adimpletōne iustā s̃c suare corpora  
p̃e in medio ignū in fernalis a  
dissolutōe q̃bustione atqz ostimpōe Et  
si talis ignis qui corpora non ledat  
et aīas torqucat in uenit in naturā  
et factur exatōis in mōdo isto quō  
nō multo fortius in alio s̃c qd̃ to  
tū refertissimū est mirabilis exato  
ris Et ubi tam acūus est q̃ exatō  
tāc iustā s̃c nō in uenit q̃ dūp̃

tu coregibus magnis et iudicis defie  
runt iniqua in strimta penalia ad exatō  
tōnem iustaz conditandū in maleficos  
quō fortius g̃ non dicit regi regum  
om̃ Quia g̃ talis ignis nō uis ē ad ex  
atōne iustā exatōis in p̃sōbz et in cor  
regibiles que s̃nt alibi didicisti pena  
p̃etua est nec ē non solum igne huūz  
futurū ē Sed ead ab eo tempore s̃m  
ē quo ap̃m acq̃isunt dei iustā p̃p̃  
uisti istū Quare ab eo tempore qd̃ cepe  
runt ē qui igne huūz digni s̃nt Di  
to ead quia si factus ab eo tempore  
non fuisset faciendus tū ē exatōi i  
iudicio futuro alioq̃ iustā ap̃us de  
esset uel exatō uel exatōis relā  
tas Turpe namqz ē non mediociter  
exatōi et nō non dicit glāam ap̃us  
uel ut defecit in strimta huūz uel  
retardatōne exatōis s̃c eiusdem  
iustā pariat Nec dubid ē tibi iam  
ex alijs q̃ pena huūz homi p̃etua s̃t  
Qua p̃pter nec ē ignem huūz et p̃  
ē eis a consumptōe corpūz suoz  
et non p̃t a tormento p̃sctm ad  
ad hoc tū exatōis s̃t Nec ē mirū  
mirabile hoc Cū ignis qui apud nos  
ē in purgacōe metallorū et nō p̃cat  
admixtis sordibz p̃cat aut p̃s s̃bz  
eaz De huūz ead igne iam dixi tibi  
quia sepe et corpūbz et aīabus p̃ uir  
tutem exatōis p̃p̃it ut nec tormētō  
aīabus eaz nec corpūbz aliq̃ lesione  
in tulerit Alias ead didicisti uidelz  
in tractatu p̃mo sapientis dialis q̃  
magis uirtutes om̃es nāles s̃t tenē  
biplacito exatōis ut non influant  
opacōes suas nisi ead exatōi uoluit  
et quatenus et quomō uoluit Et audi

iusti eū tenuisse et aqua et igne ata  
 ut non in fluctant opationes suas que  
 sunt quibuscumque et in fluxiones et in  
 inactiones Et hoc legis in sermone au  
 tentias pphaz hebrearū multo aut plu  
 ra et maiora in lege et doctrina Moyses  
 Et p̄cipue in narracionibus miraculorū  
 suarū quas sepe ostendit tibi conspicit qm̄  
 multiplex adiuvant p̄pham nobilitate et  
 sublimem Gens autem sarracena dicitur  
 legis latore apud testante nō hēnt  
 hūnt miracula Et tuisa tibi nota est  
 ex alijs quod de lege gentis illius p̄me  
 didisti eo

Hys q̄ ita se hūntibus gens ē populi  
 Declare tibi glām corpū glificad  
 domi Et hoc factū corone et p̄tibus  
 suis Dico q̄ q̄ glā p̄dīm intencōne  
 et doctrinā Moyses apud quos solos de  
 ca sermo est alijs em̄ gentibus nullatenus  
 in notuisse videtur Et maḡ glā p̄tū  
 seu dīpō om̄i statū nature miratū  
 longe supereminet et totus mirabilis  
 corpū autē spūali similitudine simi  
 ta p̄p̄mo p̄cut audiuiti in p̄cedētibz  
 Quod q̄ hanc tam̄ in lege et doctrina Mo  
 yses spūalia dicta sūt corpora huius  
 p̄p̄m̄ spūalia dicta sūt quide q̄ sub  
 tilitate sēc̄p̄ōz De inde q̄ melonca  
 tem sine agilitate qua pari facilitate  
 se tran̄sserūt hūntes cas si voluerint  
 qua spūales sēc̄ acogitatu incogitatu

De hac tamē ad audico in sequētibz  
 Tertio q̄ inostimprubilitate atq̄ stabili  
 tatem sēc̄ sue per quā p̄hibēt in di  
 gē m̄tūto Quarto qm̄ inpalabilia et  
 inuisibilia p̄t in sensibilia oīo sensibz  
 m̄is p̄t p̄ in statu insec̄ astus n̄

scapi glificati homines mō quem appi  
 notit uel cognitur q̄ se ad hoc ato  
 modanent et optauerūt hoc ē quibusda  
 dei dilectis atq̄ electis etiā in p̄a in p̄a  
 dino in m̄e q̄ressū est videlicet ut nec  
 eundem nec sentent m̄i tū vellent  
 p̄t legi in narracionibus miraculorū  
 tis Moyses Et in opibus magorū tam  
 n̄alū quā maleficarū de rebus hō m̄ta  
 in veniūt Tu etiā vides in sole p̄v  
 su mō p̄mbem interpositā coap̄m  
 ita ut melius iudicent hōes se vidēt  
 illud quā de tecto admūdū fulgore suo  
 Vm̄ si glificati hūntes apud nos vi  
 dentur aut aliter sentent m̄ico dubita  
 ri possit an q̄i fulgore suū p̄t corp  
 bus m̄is p̄t q̄temparent ut hoc solū  
 suū fulgore in oculis m̄as in fluent  
 q̄ ip̄i oculi pati possent an noua con  
 ad hoc m̄i corpus et oculi uiuaret Et  
 p̄p̄tan atq̄ est in spūalibz consp̄m̄bz  
 que p̄ p̄h̄t reuelacōes et app̄cōnes  
 q̄ m̄i consp̄m̄iores i m̄e aut tutes in  
 tellē nouo aduitorio eleuant q̄fortant  
 ut talia valeant intueri Anteridū autē  
 uelantibus signazet figuraz p̄t  
 in sup̄ fulgoreis et h̄altas temp̄t  
 De hac autē p̄stratūz in q̄m̄a in se  
 quentibus p̄ deus evoluit q̄teridū autē  
 v̄ism̄ile valde ē hūntes glificatos p̄i  
 glificandas eos usq̄ h̄ere corpa sua i  
 p̄tate ut et qualitates et q̄m̄itates suas  
 p̄ob̄m̄placito h̄eant asp̄tendē et exhibē  
 quibus voluit et q̄m̄ Et hūnt rei q̄  
 em̄pla multa inuenies in p̄nōiatz li  
 b̄r̄ede miraculis Moyses Q̄nta no  
 tā p̄ p̄ spūalia dicitur est asp̄a p̄t̄is  
 atq̄ libras app̄cōis qua app̄t q̄m̄

Volunt et quibus volunt et quomodo vo-  
lunt que admodum spiritualis sunt de quibus  
multa leguntur tam in lege hebraica quam in  
lege ypanora. Vides ergo quia astra quatuor  
or longe valde sunt a quibus subli-  
m in nobilitate nature sic se habent de immen-  
sitate atque impassibilitate corporum  
videlicet quod longe potentiores sunt atque  
sublimiores dispositus aliorum corporum  
aeriarum tam mundi huius sublimis quam  
etiam superioris mundi corporum. Omnes po-  
nantur celi et stelle aethera quod visum  
est pluri et atque sequantur corpore nec  
mortalitas nec impassibilitas similis est  
illis. Et de impassibilitate quid maius  
licet enim forsitan passibilia non sunt  
aetheris quia gratia non habent ut huius pluri  
posuerunt tamen quod indispabilia et inpen-  
trabilia atque impenetrabilia sunt non est  
simile. Sicut autem quod omnes aere tractate per  
facto naturaliter acceptibiles sunt melioris  
status atque nobilitatis et perfectioris exal-  
tationis quam naturaliter habent. Creator vero  
solus additio non accipit. Et hoc est  
quod nobilitas atque perfectio aetheris in ultio  
supereminet et altitudinis est super omnes  
modos. Quod si dixerit quia celi stelle et  
lunaria non accipiunt additionem nec me-  
liorationem. Verum utique dicit si intelligat  
a natura vel naturaliter natura enim  
non potest addere aliquid naturalibus perfectioribus  
corporum. Sicut tamen debet quia sapientes  
doctores ypanora docuerunt et sapienter  
maximatus suis et prophetae eis attestati  
vident expresse quia meliorationem reci-  
piunt et nobilem valde renovationem  
in renovationem seu aeternationem huius

Et tamen huius audies per me in sequentibus  
Quae admodum ergo audes in huius partibus glori-  
corum quod longe precellunt naturalibus perfectioribus  
corporum per imaginari et scire te quod de gloria  
et huius aeternitate non inuestigandum est de ipsis  
sensibus humanis in quo statu quibus be-  
disparibus fuerunt sunt glorificationis aethera huius  
atque corporibus. Dico ergo quia glorificandi huius  
totaliter glorificabuntur. Si enim oculi non glori-  
ficarentur sed remanerent in astra miseria  
et passim possent recitare et penitus exor-  
tare sic et possent sine ulla huius glori-  
ficati similis et sensum tactum contingere pas-  
set obtupestre vel extingui. Et ita non  
est vera ac pura illa felicitas que facta  
habet partem miseriae et dampnum se videtur  
in uicem glorificati huius prohibente hor-  
sublimitate corporum suorum aetheris quia nec  
aer nec ignis elementum sensibilis est huius  
oculis humanis per sublimitate sunt utus  
quod aether fortius quod illa corpora glorificata  
non essent ubi visibilia oculis humanis  
in astra in partem permanentibus. Sicut si  
electi atque dilecti tunc fulgebunt sicut  
sol iuxta permissionem prophetarum et ueris  
quod legimus per hebraeos et ypanora non po-  
terunt huius glorificati se in uicem an tu-  
erit absque aere lesione visum suorum sicut  
modo nec solem. Sicut maius tibi quod  
plena vigilia deficit corpus humanis  
aut ergo est ubi sompnus. et dormitio a  
gritudine vigiliis nunc est talis a  
oculos huius glorificatos et tandem abte-  
nebrai aetheris. Quod si fuerit ubi dormitio  
erit ubi lassitudo et fatigatio. Non est  
ergo vera felicitas nunc ergo est oculis ho-  
minum glorificatos glorificatos est. Vnde

autem visibilis effectus est oculorum que  
 nate est virtute visibilem in habitibus gli-  
 firandam esse dicitur quod est gloria illius si per  
 cam non videntur homines tunc equae longe  
 et proaequaliter remota ut prope quae  
 si non omnia corpora cent visum glorificata  
 per ea potest habere impedimentum virtutis vis-  
 bilis in operibus suis et retardationes  
 multas atque difficultates Quare non esse  
 elongata in ultimitate elongationis am-  
 plia quae habet hic Quod si dicitur quia re-  
 tardationes huius et impedimenta in ma-  
 gis facilitate declinabunt hoc est longe maiori  
 quam possent hic declinare Dico in hoc  
 quia qui sic dicitur glorie virtutis visibilis  
 contradicit et remouet ab ea gloriam  
 futuram sed tunc ponit ei longe ma-  
 iorem in partem quam sit ea magna tunc est  
 hic Quod si declaratur tibi per hoc et  
 alia que precesserunt homines glorificandos  
 totaliter glorificandos esse huius est ita glori-  
 dos ut nulla pars remaneat in  
 inopia apparet hoc esse falsum Quod  
 quoniam ante aie huius que glorificande sunt  
 totaliter glorificande sunt hoc est per omnes  
 vires suas merito glorificandi sunt oculi hominum  
 et aures et virtutes atque sunt sensibiles  
 audibiles et certe coloris non solum in  
 tiores Et iam audiuisti tam in hoc de  
 quod tibi ex his quanto perstant atque sub-  
 limior est visus glorificatus visum ad huc  
 ex parte in astra inopia et ab omni parte et  
 tantis partibus ac lesionibus Quae sunt  
 autem huius videtur difficile explorabile  
 quia modo vel videndi vel audiendi est  
 aliter sciendi est tunc hominibus glori-  
 ficatis Si enim per passionem et in muta-  
 tione organorum sensibilibus Quoniam huius autem

actibus et passionibus prope et  
 remotio sensibilibus euidenter prestant im-  
 pedimentum vel adiuuat sensibilibus enim quod  
 prope sunt organa sensuum for-  
~~ma~~ in mutationes operantur in eis et ue-  
 hementiores impressiones influunt et  
 hinc est quod magis sentiri se faciunt Remo-  
 tiora uero eis se hinc Quod si dicitur quod  
 quod organa sensuum ad hoc erunt purgata  
 tunc ad hoc quod facile in mutabilia ut magis  
 tardius remotione a suis sensibilibus in-  
 tentur tunc hinc dicitur ut ex prope  
 sensibilibus auferantur in mutationes huius  
 et pro hoc tandem inualescant in le-  
 ipso sensuum Et hoc inuentio que ad-  
 mouit tibi in precedentibus a sensibus glori-  
 ficatis Dico quod quia facile est fatari a  
 prope quem illo magis est difficultas  
 sit moderata et mensurata in mutationes  
 istas ut nec prope cessant nec  
 remotio sensibilibus minuantur sicut enim  
 multo tunc tenet virtute ignis ut  
 dicitur non quod nec aliquatenus ledet  
 quod sensibile in quo erat sicut in visis se-  
 pissime leuata ardore ignis ut in fluit  
 quod sup ligna arida sit in simpla-  
 cito opus in modo potest esse ut leu-  
 contentes sensibilibus et ac frigidat men-  
 sura qua uoluit ad faciendas in mu-  
 tationes in organo sensuum elongatione  
 et prope caro nec ad addente  
 nec minuentur hoc autem dico quod si bene  
 placitum eius est ut iste sit modo sen-  
 tiendi si tunc autem videtur quod mensura  
 huius est inordinata sensuum quod  
 ad operantes ipso pro hoc quoniam maiores  
 in mutationes hoc est contentes me-  
 suram huius Et tunc indubitanter

attendit etiam ea que accidunt hic in na-  
tis Quidam enim homines non vident sub-  
tilia nisi multa appropinquatio corp ad o-  
culos suos Et quibusdam natura est lon-  
gatio corp ab oculis suis Et adiuuatur  
visus corp pallam In lapide vero quod dicitur  
manu dicitur quodammodo puer sit distan-  
te tamen vident ibi forme multo simul  
Quid ergo mirum si modica in mutacione a-  
clarissime ac distinctissime videbuntur vi-  
sibilia in futura felicitate Si quis autem  
dixerit quia sicut tota potestas virtutis anima  
in hominibus operatur et ipse manebit in  
futura gloria in ultimo sue perfectio et  
actualitatis sit et virtutes exteriores quibus  
operantur anima humane per corporalia liberabuntur  
tunc a malo potentialitatis et erunt in ultimo  
actualitatis sicut hoc autem dicitur quod  
sicut anima intellectualis in statu future  
glorie erit speculum in effectu animi intel-  
ligibilis et erit speculum intelligibile hoc  
est exemplum in effectu animi sicut in intel-  
ligibilis sit anima queque erit intelligi-  
bitur erit speculum in effectu animi suorum sensibili-  
um et ipse hoc non indigebant organa  
sensuum vel virtutes sensibiles in muta-  
cionibus manibus Que ad necesse intellectus  
tunc dicitur quia sicut ipse non est in-  
prehensibilis glorie futuram intelligentibus Sed  
autem in hoc est Quia anima in ipso acci-  
dit et anima abnovitas ad in futuram  
tollenda est per glorie futuram Quod si  
passionibus appetit et in mutacionibus ob-  
noxie tunc virtutes predictae multae im-  
fectiones remanent apud eas Et qui-  
bus anima est quia non omnia visibilia  
videbunt glorificati homines sed tantum

ea que continentur ante Quare videbunt ea  
particulariter (Vnde per aliud sicut et modo  
dicitur rocuritas seu delectatio que tunc  
est exposita est frustrata atque particulariter  
et non est tota simul Quia deprecat per  
particulariter sicut et gratia Quia tunc des-  
nerent videri quidam visibilia sicut de-  
lectatio que foret expositio corp Non  
operatur autem gaudium glorie nullo modo ut  
aliquid corp patet vel ad aliquo corp  
Congruunt ergo ista sicut ut dicitur glorie atque per  
fectio vnde predicta

**S**icut autem fortassis aliquis deo-  
tute gustabili et virtute tangibili  
et etiam gustabili si qua est corp operatio vel  
visus in futura gloria Et tunc non est  
tibi dubitandum quia virtutes istae non accedunt  
ab actibus humanis sed operatio virtutis  
gustabilis que gustatio sive comestio est  
tunc sicut sit natura nisi per nutrimentum et  
restauracionem corporis non est ibi natura  
sicut nec operatio virtutis gustative que glori-  
a est liberabuntur autem ipse virtutes ani-  
mae in quibus non sunt Tu enim videtur  
qualiter affligit hic virtus gustabilis  
fame et siti malis que saporem De vi-  
cacia gratuita notandum est tibi que tonitrua  
pauca hic ab actibus gustationis et  
libidinis Ab his ergo erit liberatus tunc et in-  
munitis Et erit decor eius et gloria castitas  
inviolabilis sicut non est tibi dubitandum  
quod nec tunc et glificet virtus gustabilis  
sobrietate et abstinentia que illi glorie con-  
grua si fas est eis sicut notari Non enim  
sobrietate aut abstinentia aut minus diti-  
tes sunt aut minus arma animae humane  
in pace spirituali quam in bello Et hoc est  
quod non solum arma sunt sed etiam arma

monta et pulchritudines atq; mirabiles  
 ac desiderabiles. Inco q; q; virtutes qd' ama-  
 nta. quod pulchritudines atq; usus earp  
 manifesti sunt in statu libertatis illius diab  
 em fortificant ut virtutes ornant eas et  
 decorant ut ornamenta et pulchritudines. Un  
 qm' pax illa bellu non h'e nec ad illa attu-  
 gery bella pale e' ullo m'p' mco quod ar-  
 ma nullus est usus earp hoc aut e' dicit  
 nullus est usus p'teritois earp nullus usq;  
 in p'm'gnatib' hy em' p'dno usus ar-  
 m'p' mco q' arma s't. Velut aut pau-  
 lula ad ea que p'cesserit. Et dicam q' re-  
 uera azo felicitatis illius et gl'ie p' elanga-  
 rationem sua a consuetudine m'ra et a reb'q;  
 p'uli q'sus non e' facile ut an venian-  
 p'anas p'bacon' ad certu et liquidu per-  
 singula sed indubitan' em' e' q' felicitas  
 illa nullam p'ced' patietur miseriam ingli-  
 ficatis nulla m'p'fione que dedecet a  
 non deccat homines gl'ie illius. **Utrid**  
 aut' vices sensibiles s't p'ficiende s'mt  
 que admodu' audiuisti an alio m'o' recitari  
 et quibus recitad' voluit motu e' nob'  
 aut' ad huc in n'ra' cu' eo s'monib' p'  
 phetaz' vel alijs s'monibus autontic' per-  
 spicui non s't. Non facile affirmandu'  
 est. Et quis aut' dicit quia p'at' nihil  
 corle h'e v'ita illa gl'ie ata nihil h'era'  
 corrupens vel corruptiuu' (visimilit' p'  
 rildubio dicit. Etio em' multas et mas'  
 in reb'us d'malibus ad modicu' op'itatos  
 no' facile posse vide' q' omnia m'p'bilis p't  
 videat' m'effra' visione lucida et distincta  
 Similit' et q' antea armonie omnes q' q'  
 tentus delectabiles actualit' simul au-  
 diane' et subdistincte clari'ssima non  
 minus eis incredibile videtur. Tu id

audiuisti quid r'om'is h'eat hoc interim  
 q' id' op'itatos ista tencas donec uel per-  
 me uel p' aliud acquira' e' certitudo certu'  
 h'ing. Non em' parat' habet admiracionis  
 aut q'is an armonias h'eat et q'tentus  
 delectabiles v'ita gl'ie illius. Et tu s'ns q'  
 senserit azo desoms et degnat' ap'az'  
 Quamq' aut' plo' possit armonias in  
 telis mobilibus. In celo tamen in mobili  
 panende non s't certu' s'p'm' p'pter mo-  
 tid' em' ap'az' possit in celo armoniam  
 Tu aut' audis s'mones homi' decantib'  
 angeloz' audis certu' s'mones p'hard'  
 et maxima p'ph'cas p'anz' delin's  
 Et r'uelaciones que apud eos s't. de q'  
 bus nam sepe dicit e' tibi p' me quia  
 ualde utile est tibi videre eas et sepe  
 in sp'ite h'e certu' q'one s't future s'mt  
 tibi armonie et voces homi'. Utrid' em'  
 uoce uocibus quas h'emo h'ic. Et utru'  
 queiat eis id' quam possit azo. Vaz'  
 quod e' dicit an s'mt vniuoco' uocis e'  
 uocibus m'is. Enalid' q' s'tico q' delecta-  
 cones sensibiles hoc e' per sensus que  
 tuq' erit' abi non erit' sensibiles per  
 modu' quo h'ic quod e' dicit qm' no' sta-  
 bunt' aut' n're' m'elius sensibilibus  
 nec h'erebunt' eis p' delectaciones illas  
 sed magis erit' eis v'ie ad bonitate'  
 pulchritudine' atq; suauitate' creatois  
 omnes bonitates pulchritudines atq; sua-  
 uitate' creatois. Tunc em' m'ota ser-  
 manco sapientiu' et s'taz' creatur' o'ed  
 gl'ificatis hominibus intuentibus et sen-  
 tiendibus eas manifeste app'ebunt' uesti-  
 gia' v'ie m'itus et signa creatois du-  
 tentes ad ip'm' et ostendentes ip'm' in-  
 tuentes et sentientes eas. Et h'ic est  
 error quo gens saratenois in uoluerat

est infabilis et seducta. Quia sic creditur  
se esse delectandos in rebus sensibilibus sic  
delectari se sentiunt hic tamen indubitanter res  
sensibiles et per sensum delectabiles non de-  
terminant nisi animas glificatas hominum qui po-  
tius ducunt eas et transferant in caritate  
rem. Et propter hoc quod maxime delectabit  
homines glificatos in caritate est opus et  
amor et forsitan quod propter se per se que ad  
modum in uestigiis et alijs signis ad se  
delectabilia sunt ea solimodo quorum uestigia  
uel signa sunt illa propter se et per se delectata  
quorum signa uel uestigia sunt. Et forsitan  
non est delectatio uel uisus aut uel uisus  
quam genus satietatis pampinat aut  
qua inebriantur et captiuam animam pulcra  
hoc autem est tibi manifestum cum nonne seu  
dispositio delectationis consideramus. De-  
lectatio enim est apprehensio ut ait quidam  
philosophus virtuti apprehensio. Rectius autem  
diffinitur delectatio quicquam quomodo ad  
quoniam. Nam autem alibi didicisti per  
me quia quicquam animam magis ad sensibi-  
litas delectabilibus in ista miseria nec in-  
les sunt nec quicquam in fine abusus  
et aduersione hoc autem est qui sicut amor  
propter se ab animabus nostris non debet nisi ca-  
tari se nec delectatio debet esse eisdem pro-  
per autem propter se in nullo autem propter illud. Et ad  
imaginationis suis animam quoniam omnibus modis  
suis bene dispositio atque perfecta inuenies  
hoc euidenter quoniam delectabilia uis  
sunt ei ad caritatem et nullum finem. Et propter  
hoc in nullo caso sicut hoc enim accipit  
abusum sine hinc animam uel in ad he-  
re finem. Similiter ad uisum est ad amo-  
rem suum et amplexus suos spirituales per  
se atque finaliter sicut se non debere si

accidat. quam a animam anima euidentia non du-  
bitat esse sparsit suum sed ad totum quod est  
natura nobile atque sublime. hoc autem est totum  
quo precelesti brutalibus animabus hoc est totum  
vires superiores nobiles apud animam rationalem  
et de hoc plura propter me in alijs tractatibus  
didicisti. Et quia philosophi multi in hoc non leu-  
ter errauerunt ponentes nates ac uisus esse  
delectationes istas abusiones et ad uisum  
Nunc autem aduertat ad id a quo tam longe  
distressus sum. Et dicam quia gloria animas  
humanas quoniam ad gratiores et in flores  
vires suas sicut per modum illud perfer-  
tatis quo anima uisibilia sunt delectabiliter  
videntur propter modum quo dixi. Videlicet ut  
uestigia caritatis ut uisus ad animam. ut signum  
et inuis apud et ut resurgentia quoniam  
bonitatis pulchritudinis et suauitatis apud  
suis per modum alium agnoscere uisum mi-  
illi futurum qui nec impedimentum hoc nec  
retardatione nec difficultate ulla nec pri-  
uilegio a se ipsis uisum illam autem signa-  
torum suorum hoc enim congruit felicitati illi  
Videlicet ut ad animam non attingat lesio  
uel cor uel ulla magis. Non uideo error  
ut uisum dicitur. Nec ad hoc manifesta est  
certitudo in aliter istas uel finibus  
autentia ut predictum nec per baculum uisum  
tamen propter istas magis philosophiam  
est. Et magis agnoscens perfectam illi futurum  
Et tamen autem uisus euidentis credibilis. Et  
non diuersum uisum per propter nantate diffini-  
re supercedo.

**T**u ergo ex his que audiisti. Imagi-  
nare et considera uisum futurum  
glorie tam incognitum quam in animabus. Et  
remissum quia quatuor tibi parca sunt in  
precedentibus. Velut parca quatuor glorie

futuræ corporis. **O**pedicis siue agilitas  
 in passibilitas siue subilitas cui no ob-  
 stet soliditas aut duricia corporis aliorum.  
 Deinde claritas que uerū sit amineca cla-  
 ritatibus mundi spiritus magis e disputa-  
 qua p spiritū man e aut spiritū mod hic  
 scilicet que oppressa no stinet in simi-  
 bus autentis aut que oppressa in eis de-  
 clarat euidenter no possunt. **O**portet e  
 sunt quatuor ead pter q̄ quas spū-  
 lia dicit corpora glificata et h̄ qm por-  
 illas multa similitudine spūali nō appo-  
 mant. Et oppositū ead tibi p̄ m̄  
 pole siue qualiter et quibus oculis uisita  
 fuit sint. **O**quo appere e debet quali-  
 etiam tangibilia seu palpabilia et quibus  
 seu qualibet tactibus. **S**emadulacibus  
 aut et armonijs quales ibi fuit sint.  
 ma<sup>u</sup> est indubitanter quia spūales abi-  
 erūt diuales aut ip̄o sint et quales fu-  
 ture resilio tractatu de spūis spūalibus  
 qui sequetur. **I**tem **D**ecorporalibus aut  
 modulacibus et gestulacibus et de  
 choris et de choreis quas ibi fuit m̄ta  
 tradime decandū e q̄ alijs et p̄ alia.  
**O**m̄ p̄uid<sup>o</sup> amplius p̄stutand<sup>o</sup> e an pole  
 sit ibi fore motū corporale. Si em̄ no est  
 pole ibi e motū m̄p̄ e ibi e canōnes  
 aut gestulacōnes nō gestulacōnes euidet  
 sint motus modulacōnes aut corporales  
 non uident m̄p̄ p̄ motū posse si illo mō-  
 do hanc q̄ q̄nem̄ uidet an motū ab e  
 pole sit p̄sequat in sequētib<sup>us</sup> p̄m̄ aq̄b<sup>us</sup>  
 dicit de natura seu dispoē corporis q̄  
 dampnandi sunt et decapib<sup>us</sup> puulaz q̄  
 absq̄ remedio originalis corrupcōis  
 decesserūt. **D**ico q̄ quia corpora d̄p̄m̄-

corp in mortalia erant ut iam audiisti  
 alioquin non eēt susceptibilia cruciatibus  
 p̄ctū q̄ d̄m̄p̄ m̄t̄m̄ non indagebūt  
 cū in q̄m̄ptibilia fuit sint. Si em̄ locū  
 heret apud ea q̄m̄ptō m̄b̄m̄o restaura-  
 bilis eēt n̄c̄o mortā. **E**t hoc e qm̄  
 q̄m̄o defūo seu q̄m̄ptōe tandem n̄c̄o mo-  
 xerent. Quod si dixit quis quia ista duo  
 sint due p̄tes corporis glificatorū. **T**u  
 uidet q̄m̄p̄ que dicta sunt qm̄ ista in  
 q̄m̄ptibilia no concludit m̄p̄ia. **N**o  
 est in extrema m̄p̄ia. **E**t uisibile est  
 ead q̄ non concludit m̄p̄ia famis et  
 sitis. **O**m̄ m̄p̄m̄m̄ e ut q̄ ad modū p̄  
 cauerit uirtute gustabili et p̄ candē  
 tarquante. **E**t q̄ ad modū peccauerit  
 glūie cibaz et a m̄gurgitacōe po-  
 tūo fame et sitis q̄m̄p̄m̄ cruciantur.  
**O**m̄p̄m̄ pole est omnipotenti auctari q̄  
 ne illo de quo sup̄ m̄m̄cand<sup>o</sup> tibi sca-  
 eos m̄ fauctoz et h̄gus sufficienter  
 p̄m̄m̄. **D**e agilitate uō et mobilitate  
 huius corp̄m̄ non aliud az ad p̄m̄ m̄p̄ q̄  
 nō e ibi n̄c̄a q̄m̄ ad d̄m̄a m̄p̄ia ab̄m̄  
 magis deet corpora huius hom̄i deti-  
 nē grauata et alligata supplicijs quā  
 illa agilitate quā audiisti sup̄ ad lo-  
 ta uaria euagari. **P**̄p̄m̄ ead decare  
 m̄fernali eis q̄m̄ non licet. **N**oq̄ ead  
 q̄at. **E**t decolūbus nature corp̄ uisite  
 est ut tales sint qui aguant. **D**e formi-  
 tati autē corp̄ uidet t̄m̄ et aspectu  
 anibiles ut q̄ ad modū m̄m̄ta p̄ p̄  
 p̄tate malignos spūes et horribiles sic  
 et eos penali deformitate et aspectu ho-  
 norifico m̄m̄t̄.

**D**e corporibus uō puulaz quas p̄m̄ia  
 in tibi multas h̄ q̄ces quas m̄p̄

quod credo detriatib uel ead ppositis Et p  
est contra in eis dispaibus resurreatura sit  
in quibus qd hoc circa decesserit uidelz  
illa infirmitate seu debilitate in qua erant  
qnd decesserit Et in illa desipia qua nec  
loqui poterant nec intellige quicq aut  
si forte corpora eorū sūt in mortalia  
futura erūt et impassibilia Et hoc idem  
debet et tibi elarid qd hys q pcesserit q  
nulla pena actuali pimbilia erūt sicut  
nulla culpali actualitate tenebant Id  
hic uiuent hoc autē ata et cogit uitas  
iustie occatis que nō pmitit aliquē actu  
aliter ~~p~~ puniri q actualit nō  
peccant Si em̄ in desipientia et pūlita  
te in qua erant in timabilis sibi et de  
cesserit pmanerent multa inqenā p  
aitur p̄mū qud qm̄ circa corp acosa ui  
detur etis mutis Deinde m̄p in mor  
talitate firmē illo mō durabilis Ter  
o sū uirtus tam spūalis quā corporalis  
est om̄ pfectae nali pūata in eis ppter  
hoc et alia uis similitus est in ea pfectōne  
nali p̄mū in spū infirmitas ut in uiri  
litate hoc ē in pfectōne uirtus etatis q  
adoptari erant si tam diu uiuerent et  
hoc eis p̄stabit dñe largitatis bñficiā  
ut sic impleat decet et pfectō humani  
gñis quatenus dñia infra pat̄ Nec ē  
inmiabile si pfectōm quā largitur cat  
eis occatit p̄ successus etatis et temporū  
si eo usq uiuerent usq̄ resurrectōis mo  
mō eisdem largitur Et ita requirit  
spūis infirmita pūlorū ut et defectū ad  
uirtutis naturae dñia bonitas supple  
at et q nālibus nutritis et adiuuet

adp̄tura erat nā hoc uirtus etatis il  
lis deficiatibus largiat Similit̄ et de p  
fectibus atq̄ pfectōibus aiap ut eis in re  
surrectōe tribuant quas si usq̄ ad uirtū etā  
tem in ueriment et optimerent Verbi f  
nālem prudentiā et similes pfectōes qd  
uirtus etas nali hēre consueuit Si qd  
aut querat de artifijs et magnis digni  
tātibus et p̄tātibus que om̄a for p̄tam  
obtenūssent in uita astra si in ea tāto  
tempore pmanēssent Vno duobz mōis  
p̄mū quia non ē certū q aliquis etad  
aliquid qd hūis artifijs seu artibus  
magistris aut dignitatibus optinerēt  
etad si tam diu in uita astra pmanēt  
Et hoc utiq̄ tū certū est Quā mai  
erit tū dñā p̄udentiā alit̄ deliq̄  
mūbus ordmāse Secundo Vno quia  
magistrā et dignitates et artifijs distri  
buit bonitas occatis ad om̄nes uirtu  
tates hōm̄ Quod exinde ay quia hōm̄  
se in uicem indigent qd hūis artifijs et  
offiā Quis em̄ est qui doctō et arti  
fijs toxicū non indiget Sicut fabro  
et arte fabricandi ay magistratibz aut et  
p̄tātibus iudicibus aduocatis et bellatō  
ibus qm̄ res humano indigeant que  
non uideat per hos em̄ iustā et pay  
et fit et fruatur inter hōm̄es p quos  
potissimū bñ ē hōm̄ibz bñ m̄p̄ p̄nāz  
p̄nt et grā uidelz bella lites et in iustā  
res humanas p̄turbant atq̄ confundit  
ip̄am q̄ uirtutem humanā destruit p̄paga  
tōne et aduocacōne gñis humani  
multū impediūt sicut nōsi dñm aut  
multa in hoc capitulo aggregata sūt  
tibi Quedam debñficiā occatis que

dam delectatione iustie istius. Quodam  
 uero de perfectione et decore status vltis  
 gnis vltis huius. Videlicet quia vltis pul  
 critudinis ipius est in qua euident appet  
 de beneficentia largitatis creatoris. Et  
 rectitudo iustie ipius et pfectio nature  
 humane que quomens est beatitudinis et  
 iustie creatoris. Et dicitur ca. 2 q. genus hu  
 manum est in istis dispositis que decet  
 magnificentiam et gloriā creatoris et hic a  
 status eius optimus atq. pulcherrimus ut pote  
 sapie et beatitudinis eius genitissimus. Et per  
 hoc claruit tibi resurrexeris mortuus sed  
 malis quod bonis tam pulcherrima mag  
 nitudinis tui est delecto ex his studioso ac  
 diligentissime considerat an per hanc  
 sufficienter delectata sit tibi reuocatio v  
 nisi corpori futura in ea pte sua q  
 genus humane vocat sine vniuersitas  
 hominum. Et si quidem acquiescit tibi rec  
 titudo huius reuocatiois p hoc. Et de  
 stanti erroris gratia. que tibi et ma  
 gende sunt bonis aut largitori alio  
 quod saltem vix tibi multe apte st et  
 maca tradita p me quibus et pstructis  
 muestagat et facilius inuenite super  
 rebus a transiuitudine mea tam longe  
 distansibus patris vnitatem. Ego no pro  
 ue distationes occupacionis pmissis p  
 pte meam de pdis tuo curam satisfact  
 in hac pte et certat e michi q. q. data  
 tis in rebus dimalis atq. phlosatis et  
 vnitatis saluatis amantibus sufficiat q  
 audiuisti.

**Q**onsequenter g. psequar alias q. restat  
 de quibus que circa hoc st. Quia  
 pma est de reliqua pte commisi corpori

in et apam reuocacione vel melioracione  
 receptura sit. Sicut g. q. pmones q. hanc  
 hanc in mure hoc videtur q. hanc uero p  
 anoz q. pte hoc testant. Vidit inquit  
 vnus q. pte hanc celo manu et tra  
 nouam q. hanc et pma tra abut. In  
 ipa lego et doctina q. anoz multa de hoc  
 et clara testimonia de ista reuocacione po  
 tis inuenire. Quod si quis dicat q. celum  
 et terra in corrupta p et in mutabilia. Sed  
 est et quia nihil hanc mania hoc in q.  
 accepit q. solo benepaato creatoris et  
 stant nec pmanet nisi co q. hanc et  
 actinente alie admodum ipa ca. plato  
 testatus est dicens q. psona creatoris  
 loquentis addas et dicens. Nata quid  
 nos dissolubiles me aut sic valente i  
 dissolubiles. Nulla g. mactata nec p. hanc  
 ta est ampatens voluntas creatoris a re  
 moce et melioracione celo et celo  
 totum. Nam aut testificat p. hanc quia  
 et hanc et stultus et uegetabilibus atq. a  
 libus et melius et deterius sunt q. hanc  
 Certat a factis e hoc q. hanc multa  
 quia et celo non dabant pluuiam nec ro  
 rem aliqui q. malicia hanc. Et sicut  
 dixit q. hanc hanc hanc hanc hanc hanc  
 in sanguinem a malicia in hanc hanc  
 ca. diuini ca. famosi hanc p. hanc  
 onestitudo q. hanc. Et locus regionis  
 illius q. hanc. Et qualis ad et an  
 sicut paradisi di. facta e p. hanc nasitas  
 horribilis. Note ca. sunt p. hanc egip  
 ti antique quibus p. hanc e creatora.  
 Et in stultus q. hanc in sanguine et  
 mra. vnitatem locustis. Et maere  
 tenebris palpabilibus sic et q. hanc res  
 tiora q. hanc. Terram sine aqua dedit e

ator exortus aquarum et fertilitatem terris  
et uegetabilibus dedit multos et reddidit  
Si ergo pro paucos et electos et dilectos suos  
et breue habitacione corp super terra bimpla  
ta fuit bonitatis creatoris sic melioras  
et ornate terra et agrum sibi (venustate ve  
stire pro modica et pauca tempore finit  
quoto fortius pro inopabile plus electos  
suos et dilectos et inopabile meliores  
quam eo possent hic esse bimplatidius  
dem decorare celos stellas et lucida que ab  
micio mundi fuerunt eis et tam multiplici  
sumas **C**amp bimplatid creatoris fuit de  
corate habitacione electorum suorum tam breue  
tamque modica tempore metra quoto fortius  
decorabit celum pro in habitacione corp pro  
hominem **C**amp si vult iuxta testam  
pharum et cetera electorum hanc creator tan  
quam sponsam suam suadem Nemo autem re  
gum vel imperatorum hanc est qui modicam  
sponsam suam non parat et ornare quo  
creator sponsam hanc in effabile amplius  
sibi dilectam introducit in palladium id  
palarum atque magnificam et in thalamum  
secretissimum inagrabilem felicitatis me  
ductum non decorabit et precordiam  
preter plura decorat **C**amp quis re  
gum in coronacione vniuersi filii non parat  
et ornare atque decorat palladium suum nouo  
decorare et ornare Antio fortius ergo cre  
ator in mirabiles filios ad opacois et gratie  
sue coronacionis palladium illud nobilif  
simum atque palatum in quo ad eo agnati  
sunt et sessuri magna futura nouo de  
corare et ornare faciet solus preciosus  
pro honorem et gloriam apud et pro **Q**  
si dicitur quod longe secus est in natura quam in  
gratia diuina inopabile plus diligit filios

nature quam filius gratie sum indubitanter  
dicit quia indubitanter super omnes opacois  
et cetera cogitacione maioris glorie et habet  
apud patrem filius nature quam filius gratie  
Vnde non est secus in hoc quoniam et to  
ronacionis nature et coronacionis gratie debi  
tu et sequela fit decorata hanc et ornare  
palladium Si vero dicitur quia tanta est  
speciositas atque preclatitas celestis illius  
palladium ut coronacione regum hanc maiore  
mundo non requirat **V**ides quia maiore  
acquirat quod tanta illa sit et hoc est co  
gruentia honoris et glorie coronacionis  
**D**ebet enim regem ad hunc seculum nata  
facere ut dicitur **E**t iudicium hanc et male  
exemplum quod posuit in derelictis et  
in fidelibus ordinibus Non est scilicet aut  
frustra pingit nobis natura quod hanc in  
manifesto sed ob eam tamen quod dicitur  
auctorem **S**icut inquit quia maiore  
iudicium est occulte **C**amp si pro hospite  
tes et aduenas sic apparet hanc domum  
ut honorifice ac festiue accipiant **E**t hoc  
ab hominibus commodica comitate hospitali  
tatis quid ab illo pro familia creatoris  
videlicet eius largitas ac liberalitas est in  
ultate perfectis **E**t hoc pro electis atque dilec  
tis **C**amp ad eos gratia ad opacois hono  
rauit quo honore in coronacione maior  
ragitari non potest quoniam honores innotet  
et opacois apud nullos non eis in  
peridet **V**ides ergo quod recte senserunt  
et docuerunt sapientes christianorum qui  
celos et stellas atque lucida remunerandos  
et dixerunt pro sumas prelectis impen  
derunt tam illudando quam tempando et  
optando habitacione corp eterna Remman  
dos in gratiam et ob amorem et bonitatem

apertum Quod si dicit quis quia nobi-  
 liores sunt celi stelle et lunaria quod  
 homines et per hoc indignum est ut eis si-  
 uerit me quecumque dicit auerona quia res  
 ignobiliores non debent esse et res no-  
 biliores Dico ergo quia manifestus est error  
 eorum in hoc Videmus enim evidenter quod  
 homines sunt ceteris animalibus ut pastores  
 omnium omnibus Et pastores equorum equis  
 Et ita de aliis Et quod manus et artifice  
 omni artificum arti finis non solum fa-  
 bricando sed etiam in decorando et ornando  
 sed in conservando et in studiando illa  
 quod etiam reges et principes ceteri gratos  
 res atque doctores qui eodem dicitur subdi-  
 tis suis sui corporis sunt finientes eis mos-  
 trantur a quibus huius dicitur habent Et in-  
 stantia que audimus et cetera omnia huius  
 modis sunt officiorum atque finitudo Rex enim  
 nihil aliud est quam finis imperii et principis  
 nationis per subditos Et propter hoc cogitur  
 ab eo iustitia que admodum a suo debita o-  
 pera Vnde et vult dicitur adde in-  
 stantiam sine ira Quomodo admodum serm-  
 debitas operas de quibus indubitanter tibi  
 per huius exempla et similia quod non est  
 magis ut res nobiliores finiant magis  
 nobilibus Et quomodo manifestum est tibi quod  
 Verus est finis quia quecumque voluit  
 inter homines maior fieri merito habet esse  
 omni finis

**S**equitur autem per hoc ut persequar tibi  
 de modo sublimi que statum huius  
 rus est tunc dico quod imperium quod nec est  
 elementa pacem habere inter se Et ut  
 non sit amplius principia et conflata  
 inter ea Causa autem in hoc est quod pug-  
 na huius et conflata non est apud elementa  
 nisi per generationem gradum et corruptionem

que sunt sub specie lineam Quia ergo ressa-  
 bit generatio tunc cessabit etiam et corruptio ut  
 nam patet factum est tibi et patet et per  
 memoracionem aliquarum que preterierunt Quod  
 enim animalia et vegetalium similia et metalla  
 et alia quibus est finis homines in habitacione  
 illa non sunt necesse nisi per ipsos Trans-  
 latis enim hominibus in loca per hemisphaerum in  
 rationem suam cessant utilitates acrius huius  
 Nec est cessatura esse generationem et corrup-  
 tionem apud Quod si dicitur Quia ignis  
 non potest manere ignis et non potest manere  
 cum aqua Quamquam super hoc satisfactum est  
 debeat esse ex precedentibus Venisti tamen  
 debes qualiter dicitur in egipto ignis in  
 aqua magis ardebat quam contra aquam  
 Venisti etiam debes cuius quod audimus si-  
 pime quia per plus attribuitur naturis  
 talitatis atque in fluentia quod vitas habet  
 Non enim natura sit dominus sit per se et  
 atque benedictus ut carum contentes et in  
 fluentias non omnia in benivolentia suo re-  
 tinentur atque possunt et hoc est quod com-  
 paratulis hebreorum antiquis que non dicitur  
 est peritus ressuertur apud eos quod in  
 fidelitatem et malicia corporum Similia et  
 comparatulis romanorum que a tempore in  
 cepte legis et religionis capere incipit et  
 ad huc non cessant tibi potest dicitur Nec  
 attendas simonibus per hoc in parte ista  
 Nec etiam animalis sibi emittit esse et  
 absque errore me habet animalibus nisi quod  
 tenet eos concordare invenit simonibus  
 per hoc et aliis simonibus autem quod  
 tabula enim recatois que in manibus no-  
 minat aut omnia non reddiderunt Et hoc  
 est tamen propter quam extantur in natura  
 et eandem omnibus errore quod dicitur tibi

Et quo etiam in aliis erroribus primos in-  
deunt. Nec preterea etiam quia qui point  
gnatione elementorum quatuor factis pmo-  
relaxo et consuetudine qd ea pmo-  
videntur tunc tanquam qd cessante motu relaxo  
cesset consuetudine et quatuor elementorum  
Ea autem qd suavia cessante cessare nec e-  
q pcam consuetudine. **Ad** si quatuor ele-  
non erant nisi qd gnabilia que gnabant  
qohis cessante qd gnatione videntur et  
apud reserata. **Ad** quis usus vel uti-  
litas virtutis elementorum in statu suo  
quod est dicitur quod usus caloris aut calis  
frigiditatis in statu illo. **Ad** si terra  
renouanda e et acceptima decoro et  
ornato ppetuo quod fiet de calis electo  
**Ad** quatuor elementa que sunt ptes  
domus rectoris que totus mundus est  
si domus hec renouanda decoranda qd  
et ornanda est quomodo in vetustate sua  
pars esta remanebit. Et dicitur quidam  
aliqui sapientibus pmo-  
q gnationibus semp contentibus et flibus  
in marcosphilibus ppetua qd ornata  
et ammentate in statu paradisi terrestis  
decoranda e et ornanda. Nec he dubi-  
tatione apud intelligentes qd ornato  
huius et ppetua qd suauitatis et ppetua  
sit rector. **De** aliis autem elementis nec  
ppriam est qd pmo-  
ment est nouum ad hic ponit. sed videret  
uitate quid rector pmo-  
sequantibus in motu in qd pole est  
asseret. **Ad** simile autem est imbec et mi-  
bila pluuas mices et grandines ful-  
gura et tempestates rector qd huius pmo-  
ones quibus aer de formam videret ces-

faturos e puritate. **De** aquis vero  
nec lex nec doctrina alicuius legis qd sta-  
tud huius sunt ad statum eius declara-  
com intendit me oportet. **Ad** si quis  
ornato aquarum dicat ptes et alicuius qd  
gnatione in aquis et vult meo dico  
quia similis adem pde dicit qd ornato tunc  
est alicuius terra et vult ornato. **Re-**  
uera pulcherrima atq nobilissima est.  
Nec terra nec aqua pde huius pstantore  
Quia qd non pde hoc e nisi alteru-  
duorum mao-  
videlicet ut vel in immortalia  
sunt utraq alicuius terra salicet et a-  
quatica dicit ut qd tunc x mpetuam gna-  
et cor. Nulla autem qd eis utilitas in  
mortalis vult alicuius. Ea em que ad  
qum vel vult homi tantum utilia p-  
p maritima vult vult desunt aduocato-  
us et medicinas nulla est utilitas cor-  
tu gntificatorum homi corpora nulli honci  
vel tedio sunt eis futura ad labor et  
laspndmem apud eos felicitas illa p-  
abeis inaccessibilis faciat aduocato-  
us nullus locus e potest ubi nec  
morbi nec vult vult tanta felicitas  
ut confortatione vel melioratione no-  
recipiat. Corpora quoq dampnata  
in sua ois in medicabili et inuicibili  
li teneant. **Decor** pbus us pmo-  
actualis non peccauerit. In hic vult  
cent qm in mortalitate stabiliora  
sunt et dicit pmo-  
mienda pmo-  
est qd nullus usus alicuius apud ea locum  
habet. Quia p qd e quia si p usus  
et utilitates homi plidm vel rector ut  
rectora e. Huius alicuius qd e a nec  
debe x nec posse e cu usus est et uti-  
litates re pauerit. Quod no p usus

et utilitates homini solummodo creatae sunt  
 apud natura testificantur que hanc omnibus  
 uti decet et suggerit. Si uero dixerit quis  
 generatorem et corruptorem aialium quendam  
 esse in perpetuum ne hinc deesse aeste tunc per  
 aquas et aere vacue sunt et perennia oratio  
 stant in utiles. Remissi debet corpus pre  
 cesserit in isto tractatu. Aliud uero est  
 quia aere est firmi generatorem et corruptorem  
 quod imitaciones omnes et motus que in ipse  
 hinc si firmi et cessare in tempore. Et de  
 firmi tempore non est tibi reclusa dubi  
 tatio. Aliud uero est quia generatio aialium  
 cessatua est continuate in eius omnes  
 usus et utilitas cessabit. Quod si quis dixerit  
 it quia deperibit aqua et aer deperu  
 bit in qua ab in imitacione suis que sunt  
 aliene generaciones. Non mirabile dicitur  
 nec incredibile est eam esse largita  
 tem et magnificencia creatoris ut elec  
 tas suas atque dilectos non solum in seipis  
 sed etiam in aibus suis hoc est quibus mob  
 sequitur creatoris bene uisi sunt honorificas  
 atque remuneret. Aliam admodum super dicitur  
 a deo quod corporibus et corporalibus atri  
 bus aiaz hoc est quibus operantur per corpora  
 propter hoc quod non in merito penitus doc  
 tares panax extendendam esse merce  
 dem siue remuneracionem largitas crea  
 tuis non solum in fructores apud sed  
 in ea creatura quibus bene utendo eis lau  
 dabiliter penitus. Et propter hoc miras  
 et aquas et aera quod non frustra magis in  
 uanum tot et tanta comoda siue fructa  
 electis et dilectis dei aer aqua et tra  
 mpendentur. Quod propter decet largita  
 te creatoris magnificencia remunerabitur  
 inde. Si uero dixerit quis quia secundum

hanc rationem et rationem extendenda est  
 remuneracione siue merces malia aialia et  
 etiam inuegetabilia. Pro quod non sunt re  
 ceptibilia remuneracionis ad uere fragabi  
 liter mortua sunt et irreparabiliter cor  
 rupta. Si uero dixerit quia resuscitari debet  
 ut sibi tangente remuneracionem accipiat.  
 Dico quia nec hoc possibile est quod nec aq  
 nec terra ea rapere possent. Et iam alias  
 patefactum est tibi nec possent nec de  
 bent esse per hunc et in ille uic ad de  
 clacionem hinc ostense sunt per detende ad  
 quia que ad non esse nobis inuestigabi  
 lis status omni corpori nec a sta  
 tus generabilium et corruptibilium antequam esse.  
 Sic et multo minus inuegetabilis  
 est nobis status eiusdem futurus per  
 cursum completum partem. Et hoc est  
 quod in operabiliter admirabilior est inue  
 stigabilem uero intelligo ad certum et liq  
 uidum axaxime ad dem demio suo in tra  
 libus nemo ad nisi tunc affirmare pos  
 sit nisi ea quod firmi bus autentice expressa  
 sunt aut ex his euidenter sciantur aut  
 saltem non contradicant. Et in assertibus  
 etiam talium nisi uel nunc uel in futuro in  
 similibus probabiliter non est aliquid affirmans.  
**P**ost hoc autem reuertar ad inuesti  
 gandum demio. Ut tunc fuerit per  
 in statu illo futuro. Dicam quod in ipse  
 quia si motus est ibi fuerit nec est  
 futurum esse ibi et tempus. Quia autem id  
 audiuit a creatoris tempore in parte  
 tibus quod ex necessitate sequitur a creatoris  
 motus et omni imitacione que non hinc  
 si in ipse in tempore. Quod si non per ibi  
 esse motus erit quod similes generati in  
 mobiles. Et hoc uide esse non leuis mi

seria. Et dicitur sicut corpus sana membra  
et inopabiliter fortiora magis quam expe-  
dita quam possint esse hinc quibus prohibet  
motum. In hoc ergo respondendum videtur si  
quis dicit voluit quod motus in non est quod motus  
non prohibet infirmitas ad aut debilitas  
corporum sed apud dispo. status illius qui  
est eternitati simillimus que non permittit  
ibi esse prius et postius. Nec gratia sur-  
tessitudo illo modo prout in precedentibus  
didicisti adiuuat aut respansione. Et  
tam perfectus status illius per quem prohi-  
bita est omnis indigentia ab illo. Et id  
patet factum est tibi in naturalibus quod motus  
delectationis et omni animalium aliorum quod delecta-  
tionis indigentia est seu carentia.  
Indigentia autem seu carentia perfectus sta-  
tus illius omni modo remouit ab illo. Quod  
si dixerit quis quod hoc non habet locum in mo-  
tibus celestium et celestium corporum quoniam per  
illos non intenditur celi vel celestia cor-  
pora tan sicut aliquibus indigentis su-  
is vel carentis. sed apud motus perfectos  
per quas intenditur. Non effugit quoniam et  
apud motus huiusmodi ex carentia vel indige-  
ntia sine adhibere intendunt ut perfectos  
et apud perfectum querant perfectio omni  
omnis indigentia et inperfectio querit.  
Si non dixerit quia quid motus per dicitur  
accidit deambulatio que intenditur si  
ut non indigentia aliqua vel carentia  
Alia ad venatorie operationes non exi-  
gentia tibi sine apotentia et magis  
tibus sed ad accidit tantum et per  
se habet in omnibus ludis et in modulatio-  
bus que ad delectationem querunt et sunt.  
Dico in hoc quia primo aspectu est primo

hominis non contenti in rebus naturalibus  
et cetera non intelligentis seipsum. Indi-  
gentia enim et carentia voluptatis. In-  
digentia et carentia sunt enim motus et cetera  
rationis. Nec querunt nisi ab indigentibus  
illis et carentibus eis et hoc ex indige-  
ntia et carentia. Optente enim non querunt  
sed tantummodo dicitur non habere. Quia ergo cessat  
tibus indigentia et carentia causa volup-  
tatis que per hoc acquiritur cessant. Et  
durantibus indigentia et carentia cetera  
durant huiusmodi vel motus vel actus. Ma-  
xime est carentia et indigentia huiusmodi volup-  
tatis tam ad naturam huiusmodi motus et  
actus. tam in quo carentia  
vel fruacione propria. Quod naturalium nobis  
lud prout apud naturalibus plura quia si ut  
predictum est tibi querentissimum est illi  
status habere simul amara delectabilia que  
agunt nobilitati et perfectiori felicitate  
illius. Alioquin non tota simul cetera non  
plena cum periculatim atque frustratim que  
sunt. Non enim vere felix aut beatus  
est cum aliqua parte vere felicitatis  
aut beatitudinis deest. Et dicitur felicitas  
amissibilis siue per totum siue per partes.  
Quo que ut amittitur qualis felicitas  
dicitur per. Et de hoc tam multa audimus  
ti in capitulo de civitate et tempore.  
Nec dubium est alicui intelligenti a-  
missioem cetera partis felicitatis per  
esse in se. magne hoc est amissio  
totius. Et dicitur si deambulatio locum habet  
ret ibi non est nisi per optinenda loca  
alia ab his in quibus sunt loca cetera  
hominis aut per videndos amicos seu  
aliqua delectabilia loca vel alia si que  
rentur disceduntur carentia per  
Et tunc nec est ut vel cetera equalia

nobilitate et rōnditate utraq; aut mēgia  
 Quod si equalia frustra g' cet motus ab hys  
 nulla tū nulla meliorēs nulla fiet additō  
 felicitati que optinebā impō' locis nisi fa-  
 ctus dicat quia de ambulacōe hys fiet  
 p' tollendū fastidiū languoris more tangi-  
 ois meod lato hie aut pmo erroris ad  
 nulli dubiū ee possit felicitate illd nec  
 fastidiū hēre posse nec tedū Si id dicit  
 loca p'ra in equalia ee in oōrdinate nobi-  
 litate p'aribus et māt' e q' acquisitōe  
 p'p'ioz aut augēit aut minuet' felicit'  
 illa utralibet aut fiat nec eū eū nec  
 p'fecta felicitas illa Vera quid non eū  
 que in mutacōe augmeti cōditiōes et  
 cōā amissiones p'lat' in p'ate p'at' Per  
 fed' nō eū que augeri p' omo augē'  
 p' hoc Quod si dicit quia deambulacōes  
 eū dabi p' videndos amicos aut aliqua  
 delectabilia que p'ns non videbāt' p'd  
 eandē phibeat' vel amicos vel mē-  
 p'atō aliqua dūare amicos vel mē-  
 p'atō ubi phibent' vel impediūt' delec-  
 tationes que p' eo hys mutacōibus oēs  
 aut delectacōes que ubi p' partes p'  
 felicitatis illius p'd iam dicit' e tibi q'  
 nō ē vera aut p'fecta felicitas que nō  
 minui p' vel impediū' sine intoto nō  
 imp'ibus ee nō ē p'fecta que tota simul  
 nō est hie ergo status est statuēnta-  
 tie similior et agruentior p'bi aut poli-  
 cteis quibus rēuelat' dignitas fuit re-  
 suavit' aut rēmiūt' creator p'blimis  
 et b'ndictō status illius clarū ac hq-  
 dam certitudinē et hoc nō simavit'  
 amicus ex nobilissimis p'phetaz hēb'itaz  
 hys verbis scilicet nō vidit' ab p' te di-

q' p'asti diligentiū te **Et** in lege et doc-  
 trina p'paratōm dicitur p'mo p' p'milis.  
**Debes** aut' scire quia p'mo deambulacōis  
 iocūde et rōndis aliis q' am' rōp' delecta-  
 bilid' p'mo ē hūis b'remē intellectō et pan-  
 ce op'atōis m'rebus d'malibus que s'mt  
 sculi alacris et h'itacōis gl'iose Vbi  
 ciuitas illa r' r'ctus h'ificandaz hōm' col-  
 locanda est et mēsiua p' Cūq; tan-  
 p'dūis errorē hēb'itaz et p'aracōis  
 quibus p'parat' paradisi d'lectiaz sensibi-  
 lid' mōtēs p'manc' istū m'lectō p'mi-  
 q'ntē error' corp' hoc aut' ē q'm delectatō  
 deambulacōis et rōndis delectabilid' p'  
 p'bilid' p'ut' nō p'aracōis ad carnalē et  
 sensib' p't' paradisi Similit' et p'mo de  
 m'p'ia quam p'omp'iant' eū error' p'p'ioz  
 est Si eū m'p'assibilitas m'and' sine ma-  
 tus uel m'p'ia ee uel pars m'p'ie ee  
 creator in parte ista m'ferim' hoc ā  
 est q'm tam longe est creator a p'p'ibi-  
 litate hūis quam longe ē ab omī m'ndi-  
 gentia et carētia Quare manifestū  
 est m'ced' et m'cedi potest' in uitate  
 d'ngacōis et p'p'ib' p'p'ibilitat'  
 phibitō ee creator q' ab omī carē-  
 tid' et indigentā Quod si dicit' quia  
 ambilius qui s'mt nātū' voluntalē  
 mobiles m'p'ia est m'cedi m'p'assibilitas  
 Non effugiet q'm r'gat' r'cedē q' capi-  
 ositas et plenitudo am' d'p'dabilid' ā m'i-  
 nitas am' tristabilid' r'cedib' fastibilid'  
 que s'mt due p'tes totalit' r'constitūtes  
 Verū ac plēnā felicitatē m'p'ia p't'  
 aut m'p'ie pars Quia p' ap'd felici-  
 tas ē m'p'ia uel m'p'ie pars Vera  
 eū ac plēnā felicitas motū motū  
 pati non videtur in statu suo nullo